ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

 Tây Sơn, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thôi trợ cấp xã hội hàng tháng và thôi hỗ trợ kinh phí chăm sóc đối với

hộ gia đình đang nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH  ngày 24 tháng 6 tháng 2021

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 45/2021/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2021 của

UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội và

mức trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của UBND xã Tây Xuân tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày

06 tháng 4 năm 2023; Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thôi trợ cấp xã hội hàng tháng đối với ông (bà): Lê Thị Thu

Hồng, sinh ngày: 10/11/1947, ở thôn Phú An, xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn,

tỉnh Bình Định, là đối tượng: Người cao tuổi khuyết tật đặc biệt nặng, hệ số trợ

cấp là: 2,5; mức trợ cấp là: 900.000 đồng/tháng (Chín trăm nghìn đồng). Thời

gian thôi trợ cấp kể từ ngày: 01/3/2023; lý do ông (bà): Lê Thị Thu Hồng đã từ

trần ngày 18/02/2023 (Trích lục khai tử số 04 do UBND xã Tây Xuân cấp ngày

03/3/2023).

Thôi hỗ trợ kinh phí chăm sóc hàng tháng đối với hộ ông (bà): Lê Thị

Thu Sương, sinh năm: 12/6/1977, ở thôn Phú An, xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn,

tỉnh Bình Định là hộ gia đình đang nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng

Lê Thị Thu Hồng, hệ số trợ cấp là: 1,0; mức trợ cấp là: 360.000 đồng/tháng (Ba

trăm sáu mươi nghìn đồng), thời gian thôi trợ cấp kể từ ngày: 01/3/2023.

2

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện, Chủ tịch UBND xã Tây Xuân và đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Lưu: VT.(4b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T17:19:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Văn Lành<lanhlv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T18:15:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T15:07:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T21:29:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T21:29:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T21:29:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T21:29:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!